
 

В целях активизации физкультурно-спортивной работы в школе,  развития 

детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к систематическим 

занятиям физической культурой и спортом, приказываю: 

1. Продолжить работу  школьного спортивного клуба «Атлант» в 2023-2024 

учебном году на базе МБОУ «СОШ №2 п.Экспериментальный».  

2. Ответственность за организацию деятельности клуба возложить на 

заместителя директора по ВР Курынову И.С. 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Курынову Ирину 

Сергеевну, заместителя директора по ВР, куратором ШСК – Никульшина Ю.В., 

учителя физкультуры. 

4. Руководителю ШСК: 

- организовать работу спортивного клуба; 

- осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба. 

- осуществлять работу в личном кабинете ШСК на ЕИП-ФКиС. 

- размещать информацию о работе ШСК на странице официального сайта МБОУ 

«СОШ №2» п.Экспериментальный. 

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Атлант» на 2023-

2024 учебный год; 

6. Членам школьного спортивного клуба принимать активное участие в 

организации соревнований, товарищеских встреч между школьными клубами 

района в течение учебного года. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора школы по воспитательной работе Курынову И.С. 

 

Директор                                             А.К. Мендагарина 

 

Ознакомлены:      

 
Российская Федерация 

Министерство образования и науки 

                 Управление образования 

Оренбургского района 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» 

п. Экспериментальный 

Оренбургского района 

460540, п. Экспериментальный 

Оренбургского района 

ул. Лесная, 1, тел 39-54-08 

 

№_________на  №______________________ 

  

 

 

 

 

О работе ШСК «Атлант» 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

 

 


